
【全体会議が行われ、2018年度の総まとめと新年度の行動指針が発表されました。】 

3月30日(土) 

◇技術士   花本孝一郎さん 

◇RCCM  北脇 信英さん 

       多納 延之さん 

       田中 泰 さん 

       岡田 真樹さん 

◇二級土木 中村 友美さん 

      田中 大海さん 

平成30年度 資格合格者 

【七つの問いかけ】 

 ①（目的）     目的、ビジョンは明確か 

 ②（使命感）    自らの業務に自信と誇りを持っているか  

 ③（積極姿勢）  プラス思考で発想し、積極的に行動しているか 

 ④（協働）     社内の連携、協力を図っているか 

 ⑤（自己実現）  品位を磨き、成長し続ける努力をしているか 

 ➅（感謝）     思いやりと感謝の気持ちで行動しているか 

 ⑦（幸福、満足） 楽しんでいるか 

“より高いCSとESを目指そう” 

  一人ひとりが新３Kを追求し（ES) 

  おもいのある仕事をし、社会、お客様から信頼され、 

感動していただける（CS)   エンジニア、会社として成長しよう 

私たちの“新３K”とは 

 ○希望が持てる 

 決して与えられるものでなく、自らが見つけ追い求めるもの。 

 ○給料が良い 

 利益・給料が高いことは、仕事の質が良い証であり、生活を物心 

 共に豊かにし、更なる良い仕事を生む原動力となる。 

 ○環境が良い（コミュニケーション、時短、休暇） 

 人生の多くの時間を過ごす職場を明るく、働きやすい空間に 

 創造し続けることが永遠のテーマである。 



 

3月の誕生日の方は9名いらっしゃいます 

おめでとうございました!! 
 
 

和田秀男さん、昌子光徳さん、森山裕夫さん 

酒井正之さん、奥井誠さん、片山喜男さん 

花本孝一郎さん、福間政男さん、林祐輔さん 

創立記念昼食会 

この度、48回目となる創立記念日を迎える事ができました。 

これもひとえに当社を支えてくださっている皆様方のご支援と創業者をはじめとする先人の

たゆまない努力のお陰と心より感謝申し上げます。 

この日の昼食会には、皆でお弁当をいただき和やかなひと時を過ごしました。 

今後も社員が一丸となり、お客様の期待にお応えできるよう努めてまいりましょう。 

 

 

雲南支社リフォームしました!! 

3月11日 

社長表彰 

  

【１年間頑張りました！】 

錦織汰一さん、秋風文哉さん 

樋野芽唯さん 

 

【朝の掃除】 

陰山亜矢さん 

安田さんが、山形の郷土料理 

「芋煮汁」を作ってくださいました｡ 

具だくさんでまろやかなコクがある

醤油味の汁は、体もあったまり、

とても美味しかったです。ありがと

うございました。 

 

片山顧問の奥様からたくさんのおかずとスィーツを作

っていただきました。皆で美味しくいただきました。 

ありがとうございました!! 


